
UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Borgo a Mozzano – Lucca
_________________________________________________________

DETERMINAZIONE N. 323 DEL 03/05/2024

IL SERVIZIO FORESTE - DEMANIO - A.I.B - LAVORI PUBBLICI - BONIFICA

OGGETTO: REGOLAMENTO  (UE)  1305/2013  -  PSR  2014-2020  DELLA  REGIONE  TOSCANA
ANNUALITA’  2019  -  SOTTOMISURA  8.3  CUP  ARTEA  885848  INTERVENTI  DI
ADEGUAMENTO  FUNZIONALE  DI  INVASO  PER  ANTINCENDIO  BOSCHIVO  IN
LOCALITA’  MACIORI  IN  COMUNE  DI  PESCAGLIA  CODICE  PA  053LU  CUP
INVESTIMENTO H27H21006310002 CIG 9471666A0A . APPROVAZIONE CONTABILITA’
FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di Giunta n. 53 del 26/04/2023 relativa alla riorganizzazione funzionale della Unione
dei Comuni e all’assegnazione del personale, successivamente modificata con Delibera di Giunta n.60 del
17.05.2023;

Visto il Decreto del Presidente n. 10 del 14/03/2024 con il quale si nomina il sottoscritto Responsabile
del Servizio Foreste, Demanio, Vincolo forestale, A.I.B., Lavori pubblici, Bonifica e RUP dei procedimenti
di propria competenza, assegnando allo stesso la posizione organizzativa fino al 30/01/2027;

Vista la delibera di Consiglio n. 39 del 15/12/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) triennio 2024-2026;

Vista la delibera di Consiglio n. 40 del 15/12/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

Vista la  delibera della Giunta n.  139 del  15/12/2023,  immediatamente eseguibile,  con la quale si
approva il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;

Vista la  delibera  della  Giunta  n.  14  del  07/02/2024,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si
approva il PIAO 2024-2026, Piano Integrato di Attività ed organizzazione dell’Ente;

Vista la Delibera di G.E. n°65 del 10/08/2022 relativa all’approvazione del progetto definitivo dei
lavori di cui in oggetto dell’importo di Euro 95.848,74;

Visto il progetto esecutivo per gli  interventi di  ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI INVASO
PER ANTINCENDIO BOSCHIVO IN LOCALITA’ MACIORI IN COMUNE DI PESCAGLIA
codice PA053LU dell’importo complessivo di €. 95.848,74  redatto  in  data  Ottobre  2022 dall’Ing.
Angelo Cecchi con studio in via Sorbano del Vescovo 860/A Lucca, approvato con determinazione n. 769
del 25.10.2022;

Vista la determinazione dirigenziale n. 22 del 13.01.2023 con la quale si affidano definitivamente i
lavori di cui all’oggetto all’impresa Cooperativa Agro-Turistica Forestale Val Di Lima con sede legale a
Bagni di Lucca, P.IVA C.F. 01118480464 con un ribasso del 2,35% e comunque per un importo di Euro
69.794,37 compreso oneri della sicurezza oltre iva;

Di dare atto che, ai fini delle leggi 136/10e 217/10 relative alla tracciabilità dei flussi finanziari, il
numero CIG è il seguente 9471666A0A - CUP INV. H27H21006310002;

Visto il verbale di consegna lavori effettuato in data 08.05.2023;

Visto il certificato di ultimazione lavori in data 22.02.2024;



Visto lo stato finale dei lavori redatto in data 08.04.2024;

Dato atto che in data 18.04.2024 il Direttore dei Lavori ha provveduto a redigere la relazione sul conto
finale ed il certificato di regolare esecuzione, documento che mette in evidenza un residuo sui lavori da
pagare all’impresa Terra Uomini e Ambiente srl società agricola di Euro 378,30 oltre iva;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011;

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni;

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi.

DETERMINA

1. Di approvare la narrativa in premessa qui da ritenersi reiterata.

2. Di approvare il conto finale ed il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in 
data 18.04.2024 relativo ai lavori in oggetto dell’importo di Euro 378,30 oltre iva.

3. Di dare atto che ai sensi del combinato disposto dell’art. 6 bis Legge 241/1990 con l’art. 6 comma 2
del D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. integrato dal Codice di Comportamento dell’Ente, non sussistono
situazioni di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento.

4. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione all’autorità che lo
ha emesso entro il  termine di  30 giorni.  E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere in via
giurisdizionale al TAR della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, con ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza
della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notifica se prevista.

5. I dati di cui al presente atto sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy di cui al
regolamento (UE) 2016/679 e al D.lgs. 196/2003 e ss. mm. e ii. I dati vengono trattati ed archiviati sia
in formato cartaceo che su supporto informatico. 

Il Responsabile del Servizio Foreste - Demanio - A.I.B -
Lavori Pubblici - Bonifica

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

PAOLO BATTELLI in data 03/05/2024


